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IMPROVING THE EDUCATIONAL PROCESS BY INCREASING THE EFFECTIVENESS OF THE TEACHER'S 

ACTIVITIES 

Annotation 

In this article, improving the educational process to increase the effectiveness of teaching activities, the educational institution in 

Ham consists in providing experienced, educated, dedicated teachers in their profession. The article will focus on the abilities and 

skills required from the teacher, which ensure effectiveness in the activities of the educator. 
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СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА ЗА СЧЕТ ПОВЫШЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧИТЕЛЯ 

Аннотация 

В этой статье совершенствование образовательного процесса для повышения эффективности педагогической 

деятельности образовательное учреждение в Хэме состоит в предоставлении опытных, образованных, самоотверженных 

в своей профессии педагогов. В статье пойдет речь о способностях и навыках, требуемых от учителя, которые 

обеспечивают эффективность в деятельности воспитателя. 

Ключевые слова: Квалификация, талант, компетентность, ум, культура, образование, информация. 

 

PEDAGOG FAOLIYATINING SAMARADORLIGINI OSHIRISH ORQALI TA’LIM JARAYONINI 

TAKOMILLASHTIRISH 

Annotatsiya 

Pedagog faoliyati samaradorligini oshirish ta’lim jarayonini takomillashtirish xamda ta’lim muassasasini tajribali, bilimli, o‘z 

kasbining fidoyilari bo‘lgan pedagoglar bilan ta’minlashdan iborat. Maqolada pedagog faoliyatida samaradorlikni ta’minlovchi 

o‘qituvchidan talab qilinadigan qobiliyat va ko‘nikmalar to‘g‘risida so‘z yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: Malaka, iste’dod, layoqat, zehn, madaniyat, ta’lim, axborot. 

 

Kirish. Bugungi kunda jamiyatda katta o‘zgarishlar 

ro‘y bermoqda – zamonaviy maktab bitiruvchisining qiyofasi 

o‘zgarmoqda va u voyaga yetishi uchun qanday sharoitlar 

yaratilishi kerakligini aniq tasavvur qilish zarur.  

Bitiruvchilarning yuqori bilim darajasini, uni mustaqil 

egallash va amaliyotda qo‘llash qobiliyatini ta’minlaydigan 

o‘quv jarayonini tashkil etishning samarali shakllarini izlash 

zarur. 

O‘qituvchi o‘z o‘quvchilarini o‘qitish va rivojlan-

tirishda kompyuterlashtirish vositalari va axborot texnolo-

giyalaridan foydalanishga tayyor bo‘lishi kerak. 

O‘quvchilarda axborot madaniyatini shakllantirish uchun 

o‘qituvchining o‘zi ham shunday madaniyatga ega bo‘lishi 

kerak. Bugungi kunda maktab ta’limining asosiy vazifalaridan 

biri o‘quvchilarni katta hajmdagi axborotni tez idrok etish va 

qayta ishlashga tayyorlash, ularni zamonaviy asbob va 

texnologiyalar bilan jihozlash, axborot madaniyatini 

shakllantirishdan iborat. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Biz shuni 

tushunishimiz kerakki, ta’lim sifati faqat o‘qitish sifati bilan 

cheklanmaydi. Bugungi kunda ta’lim motivatsiyasi past 

bo‘lgan bolalar bilan ishlash muammosi juda keskin farq 

qiladi. Bu yerda ham yechim individual ta’lim shakllaridan 

to‘g‘ri foydalanish va kognitiv ehtiyojlari yuqori bo‘lgan 

o‘quvchilar uchun ham, o‘qishda qiyinchiliklarga duch kelgan 

o‘quvchilar uchun ham individual ish shakllaridan 

foydalanishda individual ta’lim yo‘nalishlarini qurishdan 

iborat. 

Muvaffaqiyatli o‘rganishning asosiy sharti - 

o‘qituvchining zamonaviy darsni doimiy ravishda 

takomillashtirish, o‘quvchilarni o‘qitishning yangi 

yondashuvlari va usullarini topish, o‘rganilayotgan fanga 

kognitiv qiziqishni oshirish va o‘quvchilarning bilim sifatini 

oshirish imkonini beradi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Har qanday mutaxassis o‘z 

ishining samaradorligi haqida qayg‘uradi. Bu masala, ayniqsa, 

pedagogik faoliyatga kelganda muammoli. O‘qituvchining 

faoliyati natijalarini o‘rganmasdan turib uning samaradorligini 

aniqlash mumkin emas, chunki samaradorlik qo‘yilgan 

maqsadlar (ya’ni bashorat qilingan natija) va haqiqatda 

erishilgan natija (o‘tmishdagi natija)ga nisbati bilan 

belgilanadi.  

Pedagogik faoliyatning natijasi - bu maxsus tashkil 

etilgan pedagogik faoliyat natijasida muayyan davr mobaynida 

pedagogik jarayon va jamoa ishtirokchilari bilan, shuningdek, 

ular o‘rtasidagi munosabatlarda sodir bo‘lgan o‘zgarishlardir. 

Biroq, har qanday pedagogik faoliyat, natijadan 

(qo‘yilgan maqsadlarga erishish) tashqari, pirovard natijada 

faoliyatning maqsadi sifatida ko‘rsatilmagan ba’zi boshqa 

ta’sirlarga (natijalarga) ega. Masalan, biz maqsadli ravishda 

faoliyat, muloqot, xulq-atvor va boshqalar uchun shart-

sharoitlarni yaratamiz va iloji boricha qo‘shimcha ta’sirlar 

sifatida o‘qituvchiga bo‘lgan munosabatda rejadan tashqari 

o‘zgarishlar, bolalar munosabatlaridagi o‘zgarishlar va 

hokazolarni olamiz. Yoki: biz maqsadli ravishda ijodiy muhit 

yaratamiz va natija sifatida biz xayrixohlik, mas’uliyat, 

do‘stona munosabat va boshqalarning namoyon bo‘lishiga 

erishamiz.  
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Tahlil va natijalar. Pedagog faoliyati samaradorligi 

pedagogik mahorat bilan o‘lchanadi. Pedagogik mahorat 

quyidagi kasbiy ko‘nikmalar va malakalar bilan belgilanadi: 

Ta’lim jarayonining mazmunini aniq pedagogik 

vazifalarga “uzatish” ko‘nikmasi: 

- shaxs va jamoani o‘rganish; 

- jamoa va individual o‘quvchilarning rivojlanishini 

loyihalash; 

- ta’limiy, tarbiyaviy va rivojlantiruvchi vazifalar 

majmuasini ajratib ko‘rsatish. 

Pedagogik tizimni qurish va harakatga keltirish 

ko‘nikmasi: 

- tarbiyaviy vazifalarni kompleks rejalashtirish; 

- o‘quv jarayonining mazmunini tanlash; 

- uni tashkil etish vositalari, usullari va shakllarini 

optimal tanlash. 

Ta’lim va tarbiyaning tarkibiy qismlari va omillari 

o‘rtasidagi munosabatlarni aniqlash va o‘rnatish ko‘nikmasi: 

- o‘quvchi shaxsini faollashtirish, uning faoliyatini 

rag‘batlantirish; 

- birgalikdagi faoliyatni tashkil etish va rivojlantirish; 

- maktab va atrof-muhit o‘rtasidagi aloqani ta’minlash. 

Pedagogik vaziyatlarni - vazifalarni qurish va hal 

qilish ko‘nikmasi: 

- vaziyatni va undagi qarama-qarshiliklarning 

mohiyatini tahlil qilish; 

- pedagogik faoliyatning maqsadlarini belgilash va 

asosiy vazifasini yoritib berish; 

- maqsadga erishish uchun optimal vositalarni tanlash; 

- faoliyatni tashkil etish, natijalarni tuzatish, tahlil 

qilish. 

O‘quv faoliyati natijalarini qayd etish va baholash 

ko‘nikmalari: 

- o‘quv jarayoni va o‘qituvchi faoliyati natijalarini 

tahlil qilish va o‘z-o‘zini tahlil qilish; 

- pedagogik vazifalarning yangi majmuasini belgilash. 

Olingan ko‘nikmalar o‘quvchiga o‘quv faoliyati uchun 

zarur bo‘lgan qobiliyatlarni shakllantirishga imkon berishi 

kerak. Qobiliyat faoliyat jarayonida paydo bo‘ladi va 

rivojlanadi. Qobiliyat malaka va uddaburonlikdan farq qiladi. 

Malaka va uddaburonlik mashq, o‘qish natijasi hisoblansa, 

qobiliyatning rivojlanishi uchun esa yana iste’dod, layoqat va 

zehn bo‘lishi ham zarur. Ana shu tabiiy zaminda kobiliyat deb 

ataluvchi ruhiy xususiyat taraqqiy etadi. Pedagogik 

faoliyatning samarali bo‘lishi uchun o‘qituvchida 

qobiliyatning quyidagi turlari mavjud bo‘lishi va 

tarbiyalanishi zarur: 

1. Bilish qobiliyati — fanning tegishli sohalariga oid 

(matematika, fizika, biologiya, adabiyot va hokazolarga doir) 

qobiliyatdir. Bunday kobiliyatga ega bo‘lgan o‘qituvchi fanni 

o‘quv kursi hajmidagina emas, balki ancha keng va chuqurroq 

biladi, o‘z fani sohasidagi kashfiyotlarni hamisha kuzatib 

boradi, materialni to‘liq biladi, unga nihoyatda qiziqadi, oddiy 

tadqiqot ishlarini ham bajaradi. 

2.Tushuntira olish qobiliyati — o‘quv materialini 

o‘quvchilarga tushunarli qilib bayon eta olish, o‘quvchilarda 

mustaqil ravishda faol fikrlashga qiziqish uyg‘otish 

qobiliyatidir. O‘qituvchi zarur hollarda o‘quv materialini 

o‘zgartira olishi, qiyin narsani oson, murakkab narsani oddiy, 

noaniq narsani tushunarli qilib o‘quvchilarga yetkaza olishi 

darkor. 

3. Kuzatuvchanlik kobiliyati — o‘quvchining, 

tarbiyalanuvchining ichki dunyosiga kira olish qobiliyati, 

o‘quvchi shaxsini va uning vaqtinchalik ruhiy holatlarini juda 

yaxshi tushuna bilish bilan bog‘liq bo‘lgan psixologik 

kuzatuvchanlikdir. Bunday o‘qituvchi o‘quvchining 

ruhiyatidagi ko‘z ilg‘amas o‘zgarishlarni ham tez fahmlab 

oladi.  

4. Nutq qobiliyati — nutq yordamida, shuningdek, 

imo-ishora vositasida o‘z fikr va tuyg‘ularini aniq va ravshan 

ifodalash qobiliyati. Bu o‘qituvchilik kasbi uchun juda 

muhimdir. O‘qituvchining nutqi darsda hamisha o‘quvchilarga 

qaratilgan bo‘ladi. O‘qituvchi yangi darsni tushuntirayotgan, 

o‘quvchining javobini tahlil qilayotgan yoki tanqid qilayotgan 

bo‘lsa ham, uning nutqi hamisha o‘zining ichki kuchi, 

ishonchi, o‘zi gapirayotgan narsaga qiziqqanligi bilan ajralib 

turadi. Fikrning ifodasi o‘quvchilar uchun aniq, sodda, 

tushunarli bo‘ladi. 

5. Tashkilotchilik qobiliyati — birinchidan, 

o‘quvchilar jamoasini uyushtirish, jipslashtirish, muhim 

vazifalarni hal etishga ruhlantirishni, ikkinchidan, o‘z ishini 

to‘g‘ri uyushtirishni nazarda tutadi. 

6. Obro‘ orttira olish qobiliyati — o‘quvchilarga 

bevosita emotsional-irodaviy ta’sir ko‘rsatish va shu asosda 

obro‘ qozona olishdir. Obro‘ faqat shu asosdagina emas, balki 

o‘qituvchining fanni yaxshi bilishi, mehribonligi, nazokatliligi 

va hokazolar asosida ham qozoniladi. Bu kobiliyat o‘qituvchi 

shaxsiy sifatlarining butun bir yig‘indisiga, chunonchi uning 

irodaviy sifatlariga (dadilligi, chidamliligi, qat’iyligi, 

talabchanligi va hokazolarga), shuningdek, o‘quvchilarga 

ta’lim hamda tarbiya berish mas’uliyatini his etishga, o‘zining 

haq ekanligiga ishonishga, bu ishonchni o‘quvchilarga yetkaza 

olish kabilarga ham bog‘liq. 

7. To‘g‘ri muomala qila olish qobiliyati - bolalarga 

yaqinlasha olish, ular bilan pedagogik nuqtai nazardan juda 

samarali o‘zaro munosabatlar o‘rnata bilish, pedagogik 

nazokatning mavjudligini bildiradi. 

8. Kelajakni ko‘ra bilish qobiliyati - o‘z 

harakatlarining oqibatini ko‘ra bilishda, o‘quvchining 

kelgusida qanday odam bo‘lishini tasavvur qila olishida, 

tarbiyalanuvchida qanday fazilatlarni tarakqiy ettirish 

lozimligini oldindan aytib bera olishda ifodalanadi. Bu 

qobiliyat pedagogik optimizmga, tarbiyaning qudratiga 

bog‘liqdir. 

9. Diqqatni taqsimlay olish qobiliyati - o‘qituvchi 

uchun diqqatning barcha xususiyatlari - hajmi, kuchi, 

ko‘chuvchanligi, idora qilina olishi, safarbarligi kabilarning 

taraqqiy etishi bilan izohlanadi. 

Xulosa va takliflar. Pedagog faoliyati samaradorligini 

oshirish ta’lim jarayonini takomillashtirish xamda ta’lim 

muassasasini tajribali, bilimli, o‘z kasbining fidoyilari bo‘lgan 

pedagoglar bilan ta’minlashdan iborat. Shuningdek, bu 

samaradorlik o‘qituvchidan qobiliyat, malaka, iste’dod, 

layoqat va zehnni ham talab qiladi. 
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